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Arengumaad muudavad väljakujunenud jõujooni

Trendi mõju avaldumine

1. Tärkavad majandused Aasias, Aafrikas ja Ladina-Ameerikas on muutumas kapitali,
innovatsiooni ja talentide jaoks tõmbekeskusteks. Arengumaades paiknevad rahvusvahelised
ettevõtted vallutavad üha enam rahvusvahelisi turge. On ennustatud, et aastaks 2025 moodustavad
need ettevõtted peaaegu poole Fortune 500 ettevõtete nimekirjast. (ILO, 2019a [1]) Maailma
Majandusfoorum toob Bloombergile tuginedes välja, et aastaks 2030 on seitse maailma kümnest
suurimast majandusest praegused arenevad turud (Brende jt, 2020 [2]).

2. Maailmamajanduse raskuskese nihkub Aasia suunas ning maailma suurimaks majanduseks
kujuneb peagi Hiina (Arenguseire Keskus, 2021 [3]; Woetzel jt, 2019 [4]). Aastaks 2030 saab maailma
suurimaks majanduseks Hiina, järgneb USA ning kolmandaks tõuseb India. Hiina ja India majandused
vähendavad EL-i osa globaalses SKP-s 15%-lt 13%-le. (European Strategy and Policy Analysis System,
2019 [5]; EY, 2020 [6])

3. Aastaks 2030 moodustab Aasia majanduste osakaal ca 40% globaalsest sisemajanduse
koguproduktist. Kõige kiiremini kasvavad turud on Indias, Filipiinidel ja Vietnamis. (Fensom, 2017 [7];
Eamets, 2018 [8]) Tärkavad finantskeskused Shanghai, Hongkong ja Singapur vähendavad praeguste
finantskeskuste – London, New York ja Tokyo – osatähtsust (Eamets, 2018 [9]).

4. Tehnoloogia areng, globaliseerumine ja demograafilised muutused pakuvad Aafrikale suurepärased
võimalused hüppeliseks majanduskasvuks (EY, 2020 [10]). Suurimat võimekust uute ärivõimaluste
loomisel nähakse mh põllumajanduses, loodusressursside uuenduslikumas kasutamises, arenevas
tööstuses ning kiirelt levinud mobiilsel andmesidel põhinevatel teenustel (Leke ja Signe, 2019 [11]).

Vaata lisaks megatrendi Üleilmastumine võimendab riske.

Trendi mõju töökohtadele

1. Kiirelt arenevad riigid, kus on suur tööealise elanikkonna osakaal, eetiline ärikeskkond, soodne
investeerimiskliima ning kus tegeletakse haridussüsteemi arendamisega, on majanduslikus
mõttes suurimad võitjad (PwC, 2018b [12]).

2. Automatiseerimine vähendab tööjõukulude olulisust ning võimalus kasutada tööjõumahukat
eksporti arengustrateegiana muutub madalama sissetulekuga riikide jaoks üha ahtamaks.
Uusi arengusuundi nähakse nt digitehnoloogiate kasutuselevõtus ning ka piirkondlikes
ühispoliitikates. Suurtele tarbijaturgudele geograafiliselt lähedal asuvad arengumaad võivad
tootmise turgudele lähemale toomisest võita. Edukamad on ka riigid, kellel on tugevam
teenusmajandus. (Pärna, 2016 [13])

3. Tehnoloogia suurenev kasutuselevõtt kasvatab lõhet arenenud riikide ja arengumaade vahel, mistõttu
võivad töötus ja migratsioon jääda vajalike investeeringute puudumisel arengumaade
jätkuvaks probleemiks (PwC, 2018b [14]).

4. ÜRO andmetel kasvas migrantide arv Aafrikast 2019. aasta seisuga 26,5 mln-le (2000. aastal 15 mln).
2017. aastal oli 8,3% kõigist rahvusvahelistest üliõpilastest OECD riikides pärit Aafrikast.
Ennustatakse, et võrreldes hiinlastega naasevad rahvusvahelise haridusega aafriklased kodumaale siiski
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arvukamalt ning neil on ettevõtjate, teadlaste ja spetsialistidena Aafrika arengule suur mõju. (EY,
2020 [15])

5. Töökohtade loomine Aafrika keskklassile nende koduriigis on oluline, kuivõrd vaesus ja
võimalus välismaal suuremat sissetulekut teenida tõukavad inimesi kodumaalt välja rändama
(European Strategy and Policy Analysis System, 2019 [16]). Kui ei suudeta luua piisavalt erasektori
töökohti, siis suureneb sotsiaalne rahulolematus, kasvab separatism ja radikaliseerumine ning väga suur
osa noore põlvkonna meestest otsib tööd ja sissetulekut arenenud riikidest ehk tööjõu väljavool
majanduspõgenike näol kasvab kiiresti (Eamets, 2018 [17]).

Vaata lisaks megatrendi Üleilmastumine võimendab riske.
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